ExecuA8A£o do OrA8amento do Estado - 2022

Mapa V-16-2-C

Unidades 10 » 3 MT

Resumo da Despesa de Investimento, Limites Finais ApA3s AlteraA§Apes OrA8amentais da CompetAancia da Assembleia da RepA®blica e do Governo

Posicao: 31-03-2022

ProvA-ncia de Cabo Delgado

Classificacdo Orgéanica

Cadigo Descrigcao

DI

DR

Interno

Alt (AR)

Alt (GOV)

DA

DI

DR

Externo

Alt (AR)

Alt (GOV)

DA

DR

Total

Alt (AR)

Alt (GOV)

DA

02C000541 NUCLEO
PROVINCIAL
DE COMBATE
AO HIVSIDA DE
CABO
DELGADO

03C000241 GABINETE DO
GOVERNADOR
DA PROVINCIA
DE CABO
DELGADO -
OGDP

11C000041 TRIBUNAL
ADMINISTRATI
VO
PROVINCIAL
DE CABO

27C001041 DELEGAGAO
PROVINCIAL
DA
AUTORIDADE
TRIBUTARIA DE
CABO

33C000741 SERVICO
PROVINCIAL
DO AMBIENTE
DE CABO
DELGADO

41C000241 BALCAO DE
ATENDIMENTO
UNICO DE
CABO
DELGADO

41C000541 SERVICO
PROVINCIAL
DE
ACTIVIDADES
ECONOMICAS
DE CABO

Legenda: DI-Dotacéo Inicial; Alt(AR)-Alteracdes da Assembleia da Republica; DR-Dotacéo Revista; Alt(GOV)-Alteragdes do Governo; DA-Dotacédo

Ambiente: PROD - 139

0,00

0,00

1.000,00

0,00

44.719,65

2.112,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.702,48

0,00

14.956,54

0,00

0,00

35.644,91

1.702,48

0,00

1.000,00

14.956,54

44.719,65

2.112,52

35.644,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Péagina 1 de 3

0,00

0,00

0,00

0,00

596,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

596,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

44.719,65

2.112,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.702,48

596,14

14.956,54

0,00

35.644,91

1.702,48

596,14

1.000,00

14.956,54

44.719,65

2.112,52

35.644,91



Posicao

31-03-2022

ExecuA8A£o do OrA8amento do Estado - 2022
Resumo da Despesa de Investimento, Limites Finais ApA3s AlteraA§Apes OrA8amentais da CompetAancia da Assembleia da RepA®blica e do Governo

ProvA-ncia de Cabo Delgado

Mapa V-16-2-C

Unidades 10 » 3 MT

Classificagdo Organica

Cadigo

Descrigao

DI

DR

Interno

Alt (AR)

Alt (GOV)

DA

DI

DR

Externo

Alt (AR)

Alt (GOV)

DA

DR

Total

Alt (AR)

Alt (GOV)

DA

47C001041

47C001141

50C529441

58C000141

58C210441

62C100141

65C000841

DELEGACAO
PROVINCIAL
DO FUNDO DE
ESTRADAS DE
CABO
DELGADO

DIRECCAO
PROVINCIAL
DE OBRAS
PUBLICAS DE
CABO
DELGADO -
OGDP

DIRECGAO
PROVINCIAL
DA EDUCAGAO
DE CABO
DELGADO -
OGDP

SERVICO
PROVINCIAL
DA SAUDE DE
CABO
DELGADO
DIRECCAO
PROVINCIAL
DE SAUDE DE
CABO
DELGADO -
OGDP

DELEGAGAO
DISTRITAL DO
INSTITUTO
NACIONAL DE
ACCAO SOCIAL
DE

E.G.E OUTRAS
DESPESAS
CORRENTES -
PROVINCIA DE
CABO
DELGADO

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.000,00

0,00

9.906,78

12.000,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

9.906,78

0,00

0,00

0,00

11.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Legenda: DI-Dotacéo Inicial; Alt(AR)-Alteracdes da Assembleia da Republica; DR-Dotacéo Revista; Alt(GOV)-Alteragdes do Governo; DA-Dotacédo

Ambiente: PROD - 139

Péagina 2 de 3

0,00

0,00

0,00

7.477,71

121.996,94

34.875,68

5.645,24

5.781,50

0,00

0,00

7.477,71

121.996,94

46.375,68

5.645,24

5.781,50

0,00

17.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.000,00

7.477,71

121.996,94

34.875,68

5.645,24

5.781,50

9.906,78

12.000,00

7.477,71

121.996,94

52.375,68

5.645,24

5.781,50

9.906,78



Mapa V-16-2-C
Unidades 10 * 3 MT

ExecuA8A£o do OrA8amento do Estado - 2022
Resumo da Despesa de Investimento, Limites Finais ApA3s AlteraA§Apes OrA8amentais da CompetAancia da Assembleia da RepA®blica e do Governo
ProvA-ncia de Cabo Delgado

Posicao: 31-03-2022

Classificacdo Organica Interno Externo Total

Cédigo  Descrigao DI DR Alt (AR)  Alt (GOV) DA DI DR Alt (AR)  Alt (GOV) DA DI DR Alt (AR)  Alt (GOV) DA
0,00 74.210,71 128.042,88 11.500,00 0,00 176.373,21 187.873,21 65.332,17 0,00 250.583,92 315.916,09

Total 53.832,17

Legenda: DI-Dotacéo Inicial; Alt(AR)-Alteracdes da Assembleia da Republica; DR-Dotacéo Revista; Alt(GOV)-Alteragdes do Governo; DA-Dotacédo
Péagina 3 de 3

Ambiente: PROD - 139



