Execução do Orçamento do Estado - 2022

Resumo da Despesa de Investimento, Limites Finais Após Alterações Orçamentais da Competência da Assembleia da República e do Governo ProvÃ-ncia de Cabo Delgado

Posição: 31-03-2022

Classificação Orgânica				Interno					Externo			Total					
Código	Descrição	DI	DR	Alt (AR)	Alt (GOV)	DA	DI	DR	Alt (AR)	Alt (GOV)	DA	DI	DR	Alt (AR)	Alt (GOV)	DA	
02C000541	NUCLEO PROVINCIAL DE COMBATE AO HIVSIDA DE CABO DELGADO	0,00	0,00	0,00	1.702,48	1.702,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.702,48	1.702,48	
03C000241	GABINETE DO GOVERNADOR DA PROVINCIA DE CABO DELGADO - OGDP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	596,14	596,14	0,00	0,00	0,00	596,14	596,14	
11C000041	TRIBUNAL ADMINISTRATI VO PROVINCIAL DE CABO	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
27C001041	DELEGAÇÃO PROVINCIAL DA AUTORIDADE TRIBUTARIA DE CABO	0,00	0,00	0,00	14.956,54	14.956,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.956,54	14.956,54	
33C000741	SERVICO PROVINCIAL DO AMBIENTE DE CABO DELGADO	44.719,65	0,00	0,00	0,00	44.719,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.719,65	0,00	0,00	0,00	44.719,65	
41C000241	BALCAO DE ATENDIMENTO UNICO DE CABO DELGADO	2.112,52	0,00	0,00	0,00	2.112,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.112,52	0,00	0,00	0,00	2.112,52	
41C000541	SERVICO PROVINCIAL DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE CABO	0,00	0,00	0,00	35.644,91	35.644,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.644,91	35.644,91	

Legenda: DI-Dotação Inicial; Alt(AR)-Alterações da Assembleia da República; DR-Dotação Revista; Alt(GOV)-Alterações do Governo; DA-Dotação

Ambiente: PROD - 139 Página 1 de 3

Execução do Orçamento do Estado - 2022

Resumo da Despesa de Investimento, Limites Finais Após Alterações Orçamentais da Competência da Assembleia da República e do Governo ProvÃ-ncia de Cabo Delgado

Posição: 31-03-2022

Classificação Orgânica				Interno					Externo			Total					
Código	Descrição	DI	DR	Alt (AR)	Alt (GOV)	DA	DI	DR	Alt (AR)	Alt (GOV)	DA	DI	DR	Alt (AR)	Alt (GOV)	DA	
47C001041	DELEGACAO PROVINCIAL DO FUNDO DE ESTRADAS DE CABO DELGADO	0,00	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	
47C001141	DIRECÇÃO PROVINCIAL DE OBRAS PUBLICAS DE CABO DELGADO - OGDP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.477,71	7.477,71	0,00	0,00	0,00	7.477,71	7.477,71	
50C529441	DIRECÇÃO PROVINCIAL DA EDUCAÇÃO DE CABO DELGADO - OGDP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.996,94	121.996,94	0,00	0,00	0,00	121.996,94	121.996,94	
58C000141	SERVICO PROVINCIAL DA SAUDE DE CABO DELGADO	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	11.500,00	0,00	0,00	34.875,68	46.375,68	17.500,00	0,00	0,00	34.875,68	52.375,68	
58C210441	DIRECÇÃO PROVINCIAL DE SAÚDE DE CABO DELGADO - OGDP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.645,24	5.645,24	0,00	0,00	0,00	5.645,24	5.645,24	
62C100141	DELEGAÇÃO DISTRITAL DO INSTITUTO NACIONAL DE ACCAO SOCIAL DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.781,50	5.781,50	0,00	0,00	0,00	5.781,50	5.781,50	
65C000841	E.G.E OUTRAS DESPESAS CORRENTES - PROVINCIA DE CABO DELGADO	0,00	0,00	0,00	9.906,78	9.906,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.906,78	9.906,78	

Legenda: DI-Dotação Inicial; Alt(AR)-Alterações da Assembleia da República; DR-Dotação Revista; Alt(GOV)-Alterações do Governo; DA-Dotação

Ambiente: PROD - 139 Página 2 de 3

Execução do Orçamento do Estado - 2022

Resumo da Despesa de Investimento, Limites Finais Após Alterações Orçamentais da Competência da Assembleia da República e do Governo ProvÃ-ncia de Cabo Delgado

Posição: 31-03-2022

Classifica	ação Orgânica			Interno					Externo			Total				
Código	Descrição	DI	DR	Alt (AR)	Alt (GOV)	DA	DI	DR	Alt (AR)	Alt (GOV)	DA	DI	DR	Alt (AR)	Alt (GOV)	DA
Total		53.832,17		0,00	74.210,71	128.042,88	11.500,00		0,00	176.373,21	187.873,21	65.332,17		0,00	250.583,92	315.916,09

Ambiente: PROD - 139 Página 3 de 3